
  

Comune di Montenero di Bisaccia 
Provincia di Campobasso 

 
Tel. 0875:  Sindaco 959226 - Segreteria 959227/29/23/31 - Ragioneria 959224 - Uff.Tecnico 959214 - Anagrafe 959217 - Tributi 959218 - Elettorale 959213 – 
Polizia Municipale 968790 – Biblioteca comunale 966151 - Fax 959235 - P.IVA 00213100704 - C.F. 82004330708 - C.C.P. 10614865 - Servizio Tesoreria BCC 
della Valle del Trigno  c.c. n. 3204, ABI 08189, CAB 77850 – www.comune.montenerodibisaccia.cb.it  PEC- comune.montenerodibisacciacb@legalmail.it 
 

 
Prot. n. 1920, del 05/03/2015 

 

Ordinanza  Sindacale n. 8/2015 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI COMUNALI IN CONSEGUENZA 

DEGLI EVENTI METEREOLOGICI DEL 05/03/2015. 

 

IL  S I N D A C O 
 
ATTESO che le straordinarie precipitazioni meteoriche del giorno 05/03/2015, tutt’ora in corso, hanno 
causato diffusi dissesti idrogeologici, con ampio interessamento del sistema viario interno ed esterno al 
centro abitato, obbligando a disporre la chiusura di numerose strade urbane ed extraurbane, allo stato, 
divenute impercorribili dai mezzi pubblici e privati, ivi compresi gli scuolabus, risultando assolutamente a 
rischio l’incolumità degli utenti e cittadini tutti; 
SENTITO l’Ufficio tecnico Comunale, la Polizia Locale e la locale Protezione Civile;    
CONSIDERATO CHE: 
- l’art. 108, comma 1 punto c 1) del D.Lgs. n°112/98 disciplina le funzioni e compiti amministrativi dello Stato 
conferiti alle Regioni e agli Enti Locali; 
- la legge 225/1992 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare l’art. 15  prevede 
le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di protezione civile; 
- l’art.54 comma 2 del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 che demanda al Sindaco l’assunzione di 
provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 
- l’art.50 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 che stabilisce che il Sindaco esercita le 
funzioni attribuitegli  quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;  

 
ORDINA 

 
per il giorno 06 marzo  2015, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del 
Comune  di Montenero di Bisaccia,  per motivi  di sicurezza e pubblica incolumità; 
  

DEMANDA 
 

1) all’Ufficio di staff del Sindaco affinché il presente provvedimento sia reso noto al pubblico mediante 
diffusione  attraverso ogni mezzo di comunicazione ritenuto utile; 
 
2) al messo notificatore, affinché la presente ordinanza venga trasmessa: 
- al sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Montenero di Bisaccia; 
- al sig. Dirigente dell’USP – Ambito territoriale di Campobasso; 
- al sig. Dirigente della locale scuola materna privata Maria SS. Di Bisaccia: 
- a S.E. il Prefetto di Campobasso; 
- al sig. Comandante del Comando stazione Carabinieri di Montenero di Bisaccia. 
Il Comando Polizia Municipale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate della vigilanza, controllo ed 
esecuzione della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Molise  
entro 60 giorni dalla notificazione. 
Montenero di Bisaccia, 05.03.2015 
                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                         F.to  Avv. Nicola TRAVAGLINI 

 

http://www.comune.montenerodibisaccia.cb.it/
mailto:comune.montenerodibisacciacb@legalmail.it

